



3XN A/S

Annual Report 2015 — 2016

CVR. NR. 1427 7137

Kanonbådsvej 8
1437 København K
Denmark

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 26.09.2016
Jeanette Hansen, *Senior Partner, CEO*

Indholdsfortegnelse

Contents

| | <u>Side</u> <u>Page</u> |
|--|----------------------------|
| Selskabsoplysninger <i>Company details</i> | 1 |
| Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i> | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i> | 3 |
| Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i> | 6 |
| Ledelsesberetning <i>Management's review</i> | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i> | 10 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 <i>Income statement 1 July 2015 - 30 June 2016</i> | 20 |
| Balance pr. 30. juni 2016 <i>Balance sheet at 30 June 2016</i> | 22 |
| Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i> | 25 |
| Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 <i>Cash flow statement 1 July 2015 - 30 June 2016</i> | 26 |
| Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i> | 28 |

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The Company

3XN A/S
Kanonbådsvej 8
1437 København K

CVR-nr.: 14 27 71 37
Central Business Registration No:
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Financial year: 1 July - 30 June
Hjemsted: København
Domicile: Copenhagen

Bestyrelse

Board of Directors

Søren Brandi-Hansen, formand (*Chairman*)
Kim Herforth Nielsen, næstformand (*Deputy Chairman*)
Bo Boje Larsen
Kasper Guldager Jensen
Jan Ammundsen

Direktion

Executive Board

Jeanette Hansen, direktør (*Director*)

Revision

Auditors

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
During a 5-year period, the Company's performance is illustrated by the following financial highlights:

| | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 | 2012/13 | 2011/12 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| <i>Key figures</i> | | | | | |
| Nettoomsætning <i>Revenue</i> | 75.883 | 91.993 | 94.081 | 98.381 | 83.203 |
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i> | 47.422 | 59.396 | 57.062 | 54.218 | 52.876 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | 2.426 | 13.481 | 15.030 | 13.645 | 16.906 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 2.392 | 13.261 | 12.891 | 10.166 | 12.942 |
| Balance | | | | | |
| <i>Balance sheet</i> | | | | | |
| Balancesum <i>Balance sheet total</i> | 51.342 | 64.982 | 62.274 | 55.747 | 51.586 |
| Egenkapital <i>Equity</i> | 16.232 | 18.923 | 20.954 | 12.590 | 15.173 |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| <i>Cash flows from:</i> | | | | | |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver <i>including investment in tangible assets</i> | (219) | (3.397) | (1.945) | (2.035) | (218) |
| Nøgletal | | | | | |
| <i>Financial ratios</i> | | | | | |
| Overskudsgrad <i>EBITDA margin</i> | 3,2 % | 14,7 % | 16,0 % | 13,9 % | 20,3 % |
| Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> | 4,2 % | 21,2 % | 25,5 % | 25,4 % | 41,9 % |
| Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i> | 31,6 % | 29,1 % | 33,6 % | 22,6 % | 29,4 % |
| Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i> | 13,6 % | 66,5 % | 76,9 % | 73,2 % | 149,0 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios have been prepared in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Hovedaktivitet

3XN A/S driver arkitekt-, planlægnings- og designvirksomhed med arkitektopgaver af høj lødighed og har som mål at blive et globalt brand.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud før skat på kr. 3.086.946, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.232.043.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. På baggrund af nuværende kontraherede opgaver forventes det at næste års resultat bliver tilfredsstillende.

Core activity

3XN A/S is engaged in architecture and the planning and design of high-quality architectural projects. The defined objective of 3XN A/S is to become a global brand.

Development in the year

The Company's income statement for the year ended 30 June 2016 showed a profit before tax of DKK 3.086.946, and the Company's balance sheet at 30 June 2016 showed equity of DKK 16,232,043.

Financial performance for 2015/16 does not match expectations. Based on current contracted projects it is expected that next year's results will be satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

3XN har i regnskabsåret 2015/16 udbygget sin internationale position, og er i årets løb blevet prækvalificeret til et antal internationale konkurrencer. Blandt vundne opgaver er et boligprojekt i Toronto, en masterplan i London samt et kontorhus i Tyskland.

De igangværende arbejder inkluderer fortsat projektering af hovedsædet for Den Olympiske Komite (IOC) i Lausanne, QQT højhuset i Sydney samt en ny kontorbygning i Berlin.

I løbet af året blev opstarten af flere forventede opgaver udskudt, men projekter som Grow Hotel og et kontor/bolig projekt, begge i Stockholm, blev sat i gang sidst på foråret, og er nu godt inde i projekteringsforløbet.

Færdiggørelsen af Royal Arena i København har været mere ressourcekrævende end forventet. Byggeriet afleveres omkring årsskiftet 2016/17.

Udførelsen af Nordfløjen på Rigshospitalet er for alvor gået i gang i det forgangne år, og vi er til stede på pladsen.

Hotelprojektet Continental i Stockholm blev åbnet i marts, og boligdelen af projektet er netop blevet færdiggjort.

Rigets Patient Hotel blev afleveret i sommeren 2015.

I forbindelse med QQT projektet har vi oprettet et driftselskab i Australien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

The past year and follow-up on development expectations from last year

In the financial year 2015/16, 3XN has expanded its global position and prequalified for a number of international competitions. Amongst the competitions won are a residential project in Toronto, a masterplan in London and an office building in Germany.

The work in progress includes continued design of the headquarters of the International Olympic Committee (IOC) in Lausanne, the QQT Building in Sydney and a new office building in Berlin.

Over the year, the start-ups of several expected projects were postponed, but projects like Grow Hotel and an office / residential project, both in Stockholm, were finally launched in late spring and are now well into documentation.

The completion of the Royal Arena in Copenhagen has proved more resource demanding than expected. The building is handed over to the user around the turn of 2016/17.

The construction of Rigshospitalet's North Wing started in the past year, and we are present at the site.

The Hotel Continental project in Stockholm opened in March, and the residential part of the project has just been completed.

The Patient Hotel at Riget was delivered in the summer of 2015.

For the QQT project we have set up an operating company in Australia.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the annual report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

3XN's satsning på udenlandske markeder er begyndt at give afkast, men samtidig øger vi vores fokus på hjemmemarkedet.

Omfanget af kontraherede opgaver er solidt, og der er fortsat fokus på selektion af de rette opgaver og at bygge stærke bygherrerelationer.

Vidensressourcer

Ved årets afslutning består personalet af 73 fastansatte medarbejdere og partnere, fordelt med 85 % arkitekter, konstruktører og andet teknisk personale samt 15 % regnskabs, salgs og sekretariatsfunktion.

Vi udbygger løbende vores digitale kompetencer, og har i årets løb oplevet flere succesrige samarbejder med udenlandske tegnestuer. Derudover har vi haft fokus på overgangen fra 3D-skitsering i Rhino til opbygning af projektet i Revit. Processen er optimeret og spredt ud, således at flaskehalse undgås.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.

Outlook

3XN's investment in foreign markets is starting to pay off, but we will also increase our focus on the domestic market.

The scope of contracted work is solid, and there is continued focus on selecting the right projects and building strong client relationships..

Knowledge-based resources

At year end the staff numbered permanent employees and partners of 73, consisting of 85 % architects, constructing architects and other technical staff and 15 % accounting, sales and secretariat staff.

We continue to develop our 3D skills, and during the year witnessed several successful collaborations with foreign studios. In addition, we focused on the transition from 3D sketching in Rhino to building the project in Revit. The process is optimised and spread out so that bottlenecks are avoided.

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial highlights overview

Forklaring af nøgletal.

Explained key figures.

| | |
|---|--|
| Overskudsgrad <i>EBITDA margin</i> | Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning <i>Profit before financials x 100 / Revenue</i> |
| Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> | Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver <i>Profit before financials x 100 / Average assets</i> |
| Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i> | Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo <i>Equity at year end x 100 / Total assets at year end</i> |
| Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i> | Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital <i>Net profit for the year x 100 / Average equity</i> |

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Income statement 1 July 2015 - 30 June 2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-------------------------|
| Nettoomsætning <i>Revenue</i> | | 75.883.411 | 91.993 |
| Omkostninger til fremmede ydelser <i>Expenses for foreign services</i> | | (19.036.810) | (22.079) |
| Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i> | | (9.424.519) | (10.518) |
| Bruttoresultat <i>Gross profit</i> | | 47.422.082 | 59.396 |
| Personaleomkostninger <i>Staff costs</i> | 1 | (43.218.225) | (43.960) |
| Resultat før af- og nedskrivninger <i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation</i> | | 4.203.857 | 15.436 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i> | 2 | (1.777.922) | (1.955) |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> | | 2.425.935 | 13.481 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i> | | 24.719 | 698 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | 3 | 743.166 | 1.890 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | 4 | (106.874) | (149) |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | 3.086.946 | 15.920 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 5 | (695.400) | (2.659) |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | 2.391.546 | 13.261 |

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 (Fortsat)*Income statement 1 July 2015 - 30 June 2016 (Continued)*

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-------------------------|
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| <i>Proposed distribution of profit</i> | | | |
| Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i> | | 6.000.000 | 5.000 |
| Ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend for the year</i> | | 0 | 15.282 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i> | | (880.754) | 770 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | (2.727.700) | (7.791) |
| | | <u>2.391.546</u> | <u>13.261</u> |

Balance pr. 30. juni 2016*Balance sheet at 30 June 2016*

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| <i>Assets</i> | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 1.602.007 | 2.742 |
| Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> | | 629.953 | 1.049 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i> | 6 | <u>2.231.960</u> | <u>3.791</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i> | 7 | 1.218.666 | 2.106 |
| Deposita <i>Deposits</i> | 8 | 1.348.939 | 1.810 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i> | | <u>2.567.605</u> | <u>3.916</u> |
| Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets total</i> | | <u>4.799.565</u> | <u>7.707</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 19.310.431 | 22.891 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i> | 9 | 8.136.008 | 8.062 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i> | | 5.818.044 | 7.228 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 3.937.165 | 4.095 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | 10 | 1.853.665 | 1.991 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | <u>39.055.313</u> | <u>44.267</u> |
| Værdipapirer <i>Current asset investments</i> | | 4.541.876 | 6.118 |
| Værdipapirer <i>Current asset investments</i> | | <u>4.541.876</u> | <u>6.118</u> |

Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)*Balance sheet at 30 June 2016 (Continued)*

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|---------------------------------|-------------|--------------------|----------------------|
| Aktiver | | | |
| <i>Assets</i> | | | |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>2.945.588</u> | <u>6.890</u> |
| <i>Cash at bank and in hand</i> | | | |
| | | | |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>46.542.777</u> | <u>57.275</u> |
| <i>Current assets total</i> | | | |
| | | | |
| Aktiver i alt | | <u>51.342.342</u> | <u>64.982</u> |
| <i>Assets total</i> | | | |

Balance pr. 30. juni 2016*Balance sheet at 30 June 2016*

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> t.kr. |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| Passiver | | | |
| <i>Equity and liabilities</i> | | | |
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 500.000 | 500 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i> | | 261.673 | 1.142 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 9.470.370 | 12.281 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i> | | 6.000.000 | 5.000 |
| Egenkapital | 11 | <u>16.232.043</u> | <u>18.923</u> |
| <i>Equity total</i> | | | |
| Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i> | 12 | 14.529.200 | 13.834 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>14.529.200</u> | <u>13.834</u> |
| <i>Provisions total</i> | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 5.597.390 | 11.941 |
| Forudfakturering igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i> | 9 | 3.345.215 | 7.164 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i> | | 577.502 | 832 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 11.060.992 | 12.288 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>20.581.099</u> | <u>32.225</u> |
| <i>Short-term debt</i> | | | |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>20.581.099</u> | <u>32.225</u> |
| <i>Debt total</i> | | | |
| Passiver i alt | | <u>51.342.342</u> | <u>64.982</u> |
| <i>Equity and liabilities total</i> | | | |
| Eventualposter mv. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i> | 14 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i> | 15 | | |

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|--|----------------------|--|------------------------------|--|-------------------|
| | <i>Share capital</i> | <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i> | <i>Retained earnings</i> | <i>Proposed dividend for the year</i> | <i>Total</i> |
| Egenkapital 1. juli 2015 <i>Equity primo</i> | 500.000 | 1.142.427 | 12.281.020 | 5.000.000 | 18.923.447 |
| Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i> | 0 | 0 | (82.950) | 0 | (82.950) |
| Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i> | 0 | 0 | 0 | (5.000.000) | (5.000.000) |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | (880.754) | (2.727.700) | 6.000.000 | 2.391.546 |
| Egenkapital 30. juni 2016 Equity | 500.000 | 261.673 | 9.470.370 | 6.000.000 | 16.232.043 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Cash flow statement 1 July 2015 - 30 June 2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
|---|-------------|-----------------------|-------------------------|
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | 2.391.546 | 13.261 |
| Reguleringer <i>Adjustments</i> | 16 | 1.812.311 | 2.175 |
| Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i> | 17 | (6.531.714) | (2.041) |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i> | | (2.327.857) | 13.395 |
| Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i> | | 743.166 | 1.890 |
| Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i> | | (106.874) | (149) |
| Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i> | | (1.691.565) | 15.136 |
| Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i> | | 0 | (9.186) |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i> | | (1.691.565) | 5.950 |
| Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i> | | (218.944) | (3.397) |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc.</i> | | (15.589) | (1.340) |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc.</i> | | 980.740 | 75 |
| Salg af værdipapirer <i>Sale of stocks</i> | | 2.000.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i> | | 2.746.207 | (4.662) |
| Betalt udbytte <i>Dividend paid</i> | | (5.000.000) | (15.282) |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i> | | (5.000.000) | (15.282) |

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 (Fortsat)*Cash flow statement 1 July 2015 - 30 June 2016 (Continued)*

| | <u>Note</u> | Koncern | |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| | | <u>2015/16</u> kr. | <u>2014/15</u> t.kr. |
| Ændring i likvider | | (3.945.358) | (13.994) |
| <i>Change in cash and cash equivalents</i> | | | |
| Likvider 1. juli 2015 | | 6.890.946 | 20.885 |
| <i>Cash and cash equivalents primo</i> | | | |
| Likvider 30. juni 2016 | | <u>2.945.588</u> | <u>6.891</u> |
| <i>Cash and cash equivalents</i> | | | |
| Likvider specificeres således: | | | |
| <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i> | | | |
| Likvide beholdninger | | 2.945.588 | 6.891 |
| <i>Cash at bank and in hand</i> | | | |
| Likvider 30. juni 2016 | | <u>2.945.588</u> | <u>6.891</u> |
| <i>Cash and cash equivalents</i> | | | |

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|---|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff costs</i> | | |
| Lønninger | 37.885.110 | 38.785 |
| <i>Wages and salaries</i> | | |
| Pensioner | 2.516.034 | 2.532 |
| <i>Pensions</i> | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 487.856 | 486 |
| <i>Other social security costs</i> | | |
| Andre personaleomkostninger | 2.329.225 | 2.157 |
| <i>Other staff costs</i> | | |
| | <u>43.218.225</u> | <u>43.960</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>73</u> | <u>71</u> |
| <i>Average number of employees</i> | | |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i> | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 1.777.922 | 1.955 |
| <i>Depreciation tangible assets</i> | | |
| | <u>1.777.922</u> | <u>1.955</u> |
| der fordeler sig således: | | |
| <i>which breaks down as follows:</i> | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.357.958 | 1.713 |
| <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | |
| Indretning af lejede lokaler | 419.964 | 242 |
| <i>Leasehold improvements</i> | | |
| | <u>1.777.922</u> | <u>1.955</u> |

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| <i>Financial income</i> | | |
| Andre finansielle indtægter | 346.268 | 61 |
| <i>Other financial income</i> | | |
| Valutakursgevinster | 396.898 | 1.829 |
| <i>Exchange gains</i> | | |
| | <u>743.166</u> | <u>1.890</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger | 106.874 | 75 |
| <i>Other financial expenses</i> | | |
| Kursreguleringer omkostninger | 0 | 74 |
| <i>Exchange adjustments costs</i> | | |
| | <u>106.874</u> | <u>149</u> |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets udskudte skat | 695.400 | 2.659 |
| <i>Deferred tax for the year</i> | | |
| | <u>695.400</u> | <u>2.659</u> |

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i> |
|---|--|--|
| Kostpris 1. juli 2015 <i>Cost primo</i> | 15.263.468 | 2.704.756 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 218.944 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2016 <i>Cost</i> | <u>15.482.412</u> | <u>2.704.756</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 <i>Depreciation and impairment losses primo</i> | 12.522.447 | 1.654.839 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | 1.357.958 | 419.964 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 <i>Depreciation and impairment losses</i> | <u>13.880.405</u> | <u>2.074.803</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 Carrying amount | <u>1.602.007</u> | <u>629.953</u> |

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------------|---------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| <i>Investments in subsidiaries</i> | | |
| Kostpris 1. juli 2015 | 964.104 | 1.049 |
| <i>Cost primo</i> | | |
| Afgang i årets løb | (7.111) | (85) |
| <i>Disposals for the year</i> | | |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>956.993</u> | <u>964</u> |
| <i>Cost</i> | | |
| Værdireguleringer 1. juli 2015 | 1.142.427 | 372 |
| <i>Revaluations primo</i> | | |
| Årets afgang | (20.903) | (47) |
| <i>Disposals for the year</i> | | |
| Valutakursregulering | (82.950) | (9) |
| <i>Exchange adjustment</i> | | |
| Årets resultat | 24.719 | 826 |
| <i>Net profit/loss for the year</i> | | |
| Udbytte til moderselskabet | (801.620) | 0 |
| <i>Dividend to the Parent Company</i> | | |
| Værdireguleringer 30. juni 2016 | <u>261.673</u> | <u>1.142</u> |
| <i>Revaluations</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>1.218.666</u> | <u>2.106</u> |
| Carrying amount | | |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

| Navn | Hjemsted | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------------|-----------------------------------|--------------------------------|---------------|---|
| <i>Name</i> | <i>Place of registered office</i> | <i>Votes and ownership</i> | <i>Equity</i> | <i>Net profit/loss for the year</i> |
| 3XN Australia | Australien Australia | 100 % | 0 | 0 |
| 3XN AB | Sverige Sweden | 90 % | 1.178.065 | 56.320 |
| 3XNielsen AS | Norge Norway | 100 % | 40.601 | (31.601) |

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

| | Deposita |
|--|-------------------------|
| | <u>Deposits</u> |
| Kostpris 1. juli 2015 | 2.287.629 |
| <i>Cost primo</i> | |
| Tilgang i årets løb | 15.589 |
| <i>Additions for the year</i> | |
| Afgang i årets løb | (954.279) |
| <i>Disposals for the year</i> | |
| Kostpris 30. juni 2016 | <u>1.348.939</u> |
| <i>Cost</i> | |
| Nedskrivninger 1. juli 2015 | 477.536 |
| <i>Impairment losses primo</i> | |
| Tilbageførsel af nedskrivninger | (477.536) |
| <i>Reversals for the year of impairment losses</i> | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>1.348.939</u> |
| Carrying amount | |

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

| | 2016 | 2015 |
|---|-------------------------|-------------------|
| | kr. | t.kr. |
| Igangværende arbejder, salgspris | 206.240.102 | 196.942 |
| <i>Work in progress, selling price</i> | | |
| Igangværende arbejder, acontofaktureret | (201.449.309) | (196.044) |
| <i>Work in progress, payments received on account</i> | | |
| | <u>4.790.793</u> | <u>898</u> |
| Indregnet således i balancen: | | |
| <i>Recognised on the balance sheet as follows:</i> | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 8.136.008 | 8.062 |
| <i>Contract work in progress under assets</i> | | |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | (3.345.215) | (7.164) |
| <i>Prepayments received under liabilities</i> | | |
| | <u>4.790.793</u> | <u>898</u> |

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

11 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt kr. 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 50 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

12 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|-------------------|---------------|
| | kr. | t.kr. |
| Materielle anlægsaktiver | (247.456) | (176) |
| <i>Property, plant and equipment</i> | | |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle | 14.823.530 | 11.351 |
| <i>Other taxable temporary differences</i> | | |
| Skattemæssigt underskud | (46.874) | 2.659 |
| <i>Tax loss carry-forward</i> | | |
| | <u>14.529.200</u> | <u>13.834</u> |

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

13 Eventualposter mv.

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut.
The Company has provided an unlimited guarantee for affiliated company's balance with bank.

3XN A/S er en arkitekt- og rådgivningsvirksomhed, som blandt andet leverer totalrådgivning i forbindelse med større byggeprojekter i ind- og udland. Dette indebærer, at der til tider bliver rejst krav mod 3XN A/S i forbindelse med kontraktmæssige uoverensstemmelser, hovedsageligt vedrørende ekstraarbejder og forsinkelser. Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

3XN A/S is an architectural and advisory firm rendering total consulting services for major building projects in Denmark and abroad. Accordingly, claims are sometimes made against 3XN A/S in connection with contractual disagreements, mainly relating to extra work and delay in delivery. The annual report includes provisions for the claims which Management considers a financial risk.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with the Danish Group Companies. As a subsidiary company, the Company is individually, jointly and severally liable with the other Companies in the joint taxation for Danish corporation tax as well as withholding tax on dividend, interest and royalties within the joint taxation entity.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 18.959.
The Company has entered operating lease agreements for TDKK 18,959.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Ingen.
None.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholder is recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

3 X N Holding A/S
 Kanonbådsvej 8
 1437 København K
 CVR-nr. 28 48 09 54

| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--|--------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| <i>Cash flow statement - adjustments</i> | | |
| Finansielle indtægter | (743.166) | (1.890) |
| <i>Financial income</i> | | |
| Finansielle omkostninger | 106.874 | 149 |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 1.777.922 | 1.955 |
| <i>Depreciation and impairment losses, including losses and gains on sales</i> | | |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | (24.719) | (698) |
| <i>Income from investments in subsidiaries</i> | | |
| Skat af årets resultat | 695.400 | 2.659 |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| | <u>1.812.311</u> | <u>2.175</u> |
| 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| <i>Cash flow statement - change in working capital</i> | | |
| Ændring i tilgodehavender | 8.438.641 | (17.243) |
| <i>Change in receivables</i> | | |
| Ændring i leverandører mv. | (14.970.355) | 15.202 |
| <i>Change in trade payables, etc.</i> | | |
| | <u>(6.531.714)</u> | <u>(2.041)</u> |

